ESTADO DA PARAÍBA
FMS MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
FUNDADO PELA LEI N° 43 DE 16 DE JULHO DE 1974

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANO: 2018                                                                                                          MÊS: 05 DE FEVEREIRO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2018)

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA COMPREENDENDO: ACOMPANHAMENTO E
PREPARAÇÃO DE DEFESAS, RECURSOS E/OU QUAISQUER
OUTROS PROCEDIMENTOS JUNTO AOS TRIBUNAIS
FEDERAIS E DE JUSTIÇA, SUPERIORES,
CORRESPONDENTES A OS INTERESSES DA PREFEITURA
MUNICIPAL.

CONTRATADO:

FRANCISCO FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
CNPJ: 26.331.117/0001-41
Valor: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais) - mensal
Período contratação: 12 (Doze) meses
Valor Total: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 25, Inciso II e c/c Art.
13, inciso III

RATIFICO nos termos do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93 a
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018, em conformidade com o
parecer técnico emanado pela Comissão Permanente de Licitação
no dia 30 de Janeiro de 2018.

Mamanguape, PB – 02 de Fevereiro de 2018.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 020/2018

INEXIGIBILIDADE N.º 003/2018

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA COMPREENDENDO: ACOMPANHAMENTO E
PREPARAÇÃO DE DEFESAS, RECURSOS E/OU QUAISQUER
OUTROS PROCEDIMENTOS JUNTO AOS TRIBUNAIS
FEDERAIS E DE JUSTIÇA, SUPERIORES,
CORRESPONDENTES A OS INTERESSES DA PREFEITURA
MUNICIPAL.

CONTRATADO: FRANCISCO FERREIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 26.331.117/0001-41
PRAZO: 01/02/2019
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais) – 12
meses.

Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 02.020 SEC. DE
ADMINISTRACAO - 04 122 0052 2003 Manutenção das Atividades
da Sec. de Administração - 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Mamanguape, 02 de Fevereiro de 2018.

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
Prefeita

CONTRATANTE

	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO
	INEXIGIBILIDADE N.º 003/2018

	MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
	Prefeita
	CONTRATANTE